
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01017 | Caderno 1

Contrato

 
  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0602/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0648/2023 

 

 

 

Processo Administrativo: 0602/2023. Contrato: 0648/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 

Gabriel - BA. Contratada: GS SERVICOS DE ASSESSORIA TECNICA E CONSULTORIA LTDA. Objeto: 

contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria tributária no âmbito administrativo 

visando a recuperação de receitas referentes às Taxas de Licença para Localização e Funcionamento e das 

Licenças Ambientais junto a seus contribuintes, empresas de telefonia, estabelecidas dentro ou fora do 

âmbito do município de São Gabriel, envolvendo cadastramento in loco dos seus imóveis e/ou equipamentos, 

auditoria fiscal, enquadramento legal, cálculo dos encargos legais, apuração total e cobrança do débito. 

Vigência: 12 (meses) meses. Valor Estimado: O valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) apurado através 

da aplicação do percentual de 20% (vinte por cento) sobre o eventual benefício econômico estimado para o 

Município, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Dotação Orçamentária – Ação: 2010 - Natureza 

da Despesa: 3.3.9.0.35.00 - Fonte 1.500. Fundamentação Legal: artigo 74, inciso III, da Lei Federal 

14.133/2021. 

 

 

São Gabriel - Ba, 25 de setembro de 2023. 

 
 
 
 
 

Lucélia Rodrigues Silva Gomes. 
Agente de Contratação. 

Portaria nº144/2021. 
 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5334A3BF2F4DA115977A8DF2381F7997


		2023-09-28T13:37:30-0300




